


Skatteministeriet

26. november 2014
J.nr. 14-0216196

Til Folketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 5 - Forslag til Lov om ændring af dobbeltbeskatningsoverenskomsten mellem Danmark og Irland.

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 2 af 25. november 2014.

Benny Engelbrecht

/ Ivar Nordland



Spørgsmål

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 25. november 2014 fra Advokatfirmaet Tommy V. Christiansen, jf. L 5 – bilag 4.

Svar

Henvendelsen er i det væsentligste en gentagelse af henvendelsen fra Advokatfirmaet Tommy V. Christiansen af 18. november 2014 (bilag 3). Jeg henviser derfor til mit svar på spørgsmål 1 af 20. november 2014, hvor jeg kommenterer denne henvendelse.

Det skal herudover bemærkes, at det som anført i henvendelsen både af lovforslaget og fremsættelsestalen fremgår, at formålet med lovforslaget er at bringe den dansk-irske dobbeltbeskatningsoverenskomst i overensstemmelse med, hvad der i mange år er aftalt i andre danske dobbeltbeskatningsoverenskomster, og at sikre, at personer, der er hjemmehørende i Danmark, også beskattes i Danmark efter danske regler. Som anført vurderes ændringen som en konsekvens heraf at medføre en ophævelse af den konkurrencefordel, som irske luftfartselskaber efter gældende regler har i forhold til tilsvarende danske luftfartsselskaber som følge af, at Danmark ikke kan beskatte dansk hjemmehørende luftfartspersonale, der flyver i international trafik for irske luftfartsselskaber.

Jeg finder ikke, at det forhold, at der måtte være en vis tilpasningsperiode, før ændringen af beskatningsretten til løn for disse personer slår igennem på lønniveauet, medfører, at Danmark skal indføre en særlig overgangsregel, der forlænger den periode, i hvilken dansk hjemmehørende luftfartspersonale kan undgå at betale dansk skat af deres lønindkomst.

Jeg finder herudover ikke, at der er fremført argumenter, der underbygger, at det er retssikkerhedsmæssigt betænkeligt, herunder i strid med Skatteministeriets retssikkerhedsvision, ikke at indføre en særlig overgangsregel, der forlænger den periode, i hvilken personer, der er hjemmehørende i Danmark og arbejder om bord på fly i international trafik for irske luftfartselskaber, kan undgå at betale dansk skat af deres lønindkomst i forhold til det aftalte virkningstidspunkt i protokollen.